
BR.0063- 2 -48/10

Protokół  Nr   48/10
z  posiedzenia Komisji  Spraw Obywatelskich  w dniu 12 stycznia 2010r.

               W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności,
oraz;  Skarbnik  Gminy  –  pani  Eugenia  Pawłowska,  kier.  ref.  UMiG  –  pani
Stanisława Grabek.
Komisja na swym posiedzeniu;

1/  Komisja  dokonała  wizji  wyjazdowej  w  teren  –  pomieszczenia  świetlicowe  w
Księginicach  Małych,  ich  stan  i  sposób  wykorzystywania.  Po  powrocie  z  wizji  w
sprawie tej głos zabrali;
-radny  Stanisław  Krasoń  zaproponował,  aby  Komisja  podtrzymała  swój
wcześniejszy  wniosek  i  w  związku  z  brakiem  woli  sołtysa  zwołania  zebrania
wiejskiego, wystąpić jako Rada Miejska do sołtysa o zwołanie zebrania wiejskiego
zgodnie z przepisami statutu ustalając termin zwołania zebrania.  Jeśli  mieszkańcy
Księginic  wyraŜą  zgodę  na  przekazanie  na  rzecz  gminy  świetlicy,  to  będzie  ona
przeznaczona  na  cele  mieszkaniowe.  Do  tych  celów  bardziej  odpowiada
pomieszczenie na piętrze, poniewaŜ ma niezaleŜne wejście.
-radny Krzysztof Bednarz  poinformował, iŜ powyŜszy wniosek wniesie na sesję.
Zebranie  wiejskie  dotyczyć  będzie  propozycji  przekazania  na  rzecz  gminy  z
przeznaczeniem na cele mieszkaniowe jednego z pomieszczeń świetlicowych.

2/  Komisja  zapoznała  się  z  projektem  uchwały  w  sprawie  nadania  nazw  ulicom
(przedstawiła pani Stanisława Grabek) i pozytywnie zaopiniowała w jednomyślnym
głosowaniu następujące nazwy;
Księginice -  „śytnia”,  Sulistrowice „Nad Potokiem”,  Strzeblów  „Sokola”,  Sobótka
„Poziomkowa”,  Wojnarowice „Jeździecka”.
O przygotowywanym na sesję projekcie uchwały w sprawie  poŜyczki  z Funduszu
Ochrony  Środowiska  na  przebudowę  kotłowni  w  SP2  i  na  dobrowolny  punkt
gromadzenia  odpadów  poinformowała  Komisję  Skarbnik  Gminy  –  pani  Eugenia
Pawłowska.

3/  Komisja zapoznała się z wystąpieniem – odwołaniem  Prezesa Zarządu Spółdzielni
Mieszkaniowej w Sobótce, pana Aleksandra Jagieniaka w sprawie  przejęcia drogi
wewnętrznej na ul. Korczaka przez Gminę. Informacji w tej sprawie udzieliła kier. ref.
UMiG,  pani  Stanisława Grabek;  … naleŜało  dokonać  podział  geodezyjny,  który
Spółdzielnia  wykonała  dopiero  w  roku  2009,  w  sześć  lat  od  złoŜenia  wniosku  .
Obecnie Gmina nie przejmuje dróg wewnętrznych. Przewodniczący Komisji,  radny
Krzysztof Bednarz  stwierdził, Ŝe przejmowanie dróg przez gminę, to dodatkowe
koszty dla budŜetu Gminy, a na najbliŜszy priorytet budŜetochłonny to kanalizacja
gminy,  sprawa uregulowania statusu dróg jest  równieŜ do rozpatrzenia,  ale nieco
później. Za negatywną opinią ws przejęcia drogi głosowało 5 radnych (jednogłośnie).

4/Komisja zapoznała się z wystąpieniem ZUK Hadlux w sprawie przekazania aportu
rzeczowego  zakładowi w postaci nieruchomości (działka zabudowana nr 5/1 AM 14).



W głosowaniu jednomyślnym komisja pozytywnie zaopiniowała wniosek Hadlux-u.

5/W sprawach bieŜących głos zabrali;
-radny  Alojzy  Mega   zapytał,  co  z  umową  na  mieszkanie  lekarza  w  Rogowie
Sobóckim dlaczego usunięcie roślin z ogrodu jest z terminem do końca marca. Pani
Stanisława  Grabek  poinformowała,  Ŝe  umowa  dzierŜawy  na  mieszkanie  i  ogród
wygasła w grudniu 2009r., natomiast była prośba o termin przeniesienia roślin na
własną nieruchomość i taki termin na tą czynność jest do końca marca.
-radny Mirosław Lech zgłosił następujące wnioski z prośbą o ich przegłosowanie;
1.Doświetlić przynajmniej 1 lampą  przejście (ul. Owcza) łączące ul. Św. Jakuba z al.
Św. Anny. Wniosek uzasadnił tym, Ŝe z chwilą likwidacji przejścia dla pieszych obok
Muzeum, ruch pieszych został wzmoŜony ul. Owczą. Jest to ulica ciemna, odwiedzana
przez  naduŜywających  alkohol  i  jest  dla  przechodniów  niebezpieczna.  Wniosek
został przez komisję przyjęty jednogłośnie. 
2.Zakupić z budŜetu gminy podsypkę i wykonać korytowanie przejścia dla pieszych
łączącego ulicę Broniewskiego i Sienkiewicza. Resztę prac łącznie z połoŜeniem płyt
chodnikowych  z  odzysku  z  rynku  miasta  wykonają  mieszkańcy  (tu  zadeklarował
pomoc własną jako radnego tego okręgu). W uzasadnieniu dodał, Ŝe problem ten
zgłaszany  jest  przez  mieszkańców   tych  ulic  łącznie  z  ich  deklaracjami
współuczestniczenia w wykonaniu przejścia, którego stan  utrudnia poruszanie się
pieszych. Skarbnik Gminy poinformowała, Ŝe takie zadanie  ten wymaga opracowania
kalkulacji kosztów. Ostatecznie w głosowaniu 5 „za” i 1 „w” Komisja przyjęła
wniosek w sprawie opracowania kalkulacji kosztów remontu przejścia dla pieszych.
-radny Jarosław Ciepły zgłosił wniosek;
1.Zweryfikować  ulice do odśnieŜania przez Hadlux, chodzi o ujęcie w harmonogramie
ulic stromych (np. Zielona, Czereśniowa). Wniosek nie był poddany pod głosowanie.
Skarbnik Gminy poinformowała, Ŝe o dodatkowych odcinkach ulic decydują panowie
Szczeponik i Szwedowski (UMiG), do nich naleŜy zgłaszać problem.

              Ponadto w sprawach róŜnych komisja zapoznała się z pismami Burmistrza
związanymi z wcześniejszymi wnioskami komisji ( w załączeniu), oraz;
-radny  Mirosław  Lech  zapytał,  jaki  jest  koszt  zakupu  i  montaŜu  banera  na
budynku  Urzędu.  Skarbnik  Gminy  odpowiedziała,  Ŝe   zakup  14  tys.  i  1,5  tys.  -
montaŜ.
-radny  Krzysztof  Bednarz zapytał,  kto  ma  płacić  za  odśnieŜanie  parkinów  w
płatnej strefie parkowania. Skarbnik Gminy odpowiedziała, Ŝe Zarządzający Strefą,
poniewaŜ mają to zapisane w umowie. JednakŜe odmawiają twierdząc, Ŝe Sobótka
jest dla nich deficytowa.

                Sprawy mieszkaniowe i opinie komisji zawarte są w odrębnym protokole.

Protokołowała                                                         Przewodniczący Komisji

Ludmiła Sosnowska                                                      Krzysztof Bednarz


